
ZARZĄDZENIE NR 40/2025 
WÓJTA GMINY DRAGACZ 

z dnia 14 maja 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli nieruchomości, których właściciele zadeklarowali posiadanie 
kompostownika przydomowego i kompostowanie w nim odpadów biodegradowalnych stanowiących 

odpady komunalne, kontroli w zakresie postępowania z nieczystościami ciekłymi oraz kontroli 
przestrzegania i stosowania innych przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie 

Gminy Dragacz 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab, 9u ust. 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 
z późn. zm.) oraz art. 379 ust. 1 – 3 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzam przeprowadzenie kontroli nieruchomości, których właściciele zadeklarowali 
posiadanie kompostownika przydomowego i kompostowanie w nim odpadów biodegradowalnych 
stanowiących odpady komunalne, kontroli w zakresie pozbywania  
się nieczystości ciekłych oraz kontroli przestrzegania i stosowania innych przepisów ustawy  
o utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Dragacz. 

2. Kontroli podlegają nieruchomości zamieszkałe oraz niezamieszkałe. 

3. Kontrola zostanie przeprowadzona przez upoważnionych pracowników Referatu Ochrony Środowiska. 

4. Kontrole będą prowadzone w następujący sposób: 

1) kontrola stacjonarna w Urzędzie - poprzez wezwanie do okazania: 

- podpisanej umowy na usługi polegające na opróżnianiu zbiorników bezodpływowych (szamb) 
lub osadników z instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków z podmiotem posiadającym aktualnie 
obowiązujące zezwolenie Wójta Gminy Dragacz; 

- dowodów zapłaty (faktur, rachunków) potwierdzających opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
(szamb) lub osadnika z instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków 
z kontrolowanych nieruchomości; 

2) kontrola w terenie – poprzez sprawdzenie zgodności stanu faktycznego z okazaną w trakcie 
kontroli dokumentacją. 

5. Kontrola obejmować będzie w szczególności: 

1) posiadanie kompostownika przydomowego; 

2) kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym; 

3) sposób pozbywania się nieczystości ciekłych; 

4) weryfikowanie danych zawartych w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi; 

5) posiadanie umowy o świadczenie usług z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych oraz dowodów uiszczania opłat za te usługi. 

§ 2.  
Określam następujące wzory dokumentów: 

1) wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, stanowiący załącznik Nr 1 
do zarządzenia; 

2) wzór protokołu kontroli, stanowiący załącznik Nr 2 do zarządzenia; 

3) wzór zgłoszenia do ewidencji gminnej zbiornika bezodpływowego (szamba) 
lub przydomowej oczyszczalni ścieków, stanowiący załącznik Nr 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB44D8E5-B574-46FE-A3FB-238E0859D78B. Podpisany Strona 1



§ 3. Plan kontroli stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie nr 25/2023 Wójta Gminy Dragacz z dnia 4 kwietnia 2023 r. 
w sprawie przeprowadzenia kontroli nieruchomości, których właściciele zadeklarowali posiadanie 
kompostownika przydomowego i kompostowanie w nim odpadów biodegradowalnych stanowiących odpady 
komunalne, kontroli w zakresie postępowania z nieczystościami ciekłymi oraz kontroli przestrzegania 
i stosowania innych przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Dragacz. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Dragacz 
 
 

mgr Dorota Krezymon 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB44D8E5-B574-46FE-A3FB-238E0859D78B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 40/2025 

Wójta Gminy Dragacz 

z dnia 14 maja 2025 r. 

Upoważnienie 

Na podstawie art. 9u ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późń. zm.) oraz art. 379 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) upoważniam 
 

Panią/Pana ..........................................................., 

Inspektora w Referacie Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Dragacz do wykonywania w moim imieniu 
czynności kontrolnych określonych w § 1 Zarządzenia Wójta Gminy Dragacz 
nr 40/2025 z dnia 14 maja 2025 r. w sprawie przeprowadzenia kontroli nieruchomości, których właściciele 
zadeklarowali posiadanie kompostownika przydomowego i kompostowanie 
w nim odpadów biodegradowalnych stanowiących odpady komunalne, kontroli w zakresie postępowania 
z nieczystościami ciekłymi oraz kontroli przestrzegania i stosowania innych przepisów ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku na terenie Gminy Dragacz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB44D8E5-B574-46FE-A3FB-238E0859D78B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 40/2025 

Wójta Gminy Dragacz 

z dnia 14 maja 2025 r. 

PROTOKÓŁ KONTROLI 

Dane kontroli: 

1. Podstawa prawna kontroli: 

Art.6. ust. 5a oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) art. 379 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) 

2.  
 Kontrolujący: 
1. ………………. – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska – Nr upoważnienia …………... 

2. ......................... – Inspektor Referatu Ochrony Środowiska - Nr upoważnienia: …………… 
3.………...............– Podinspektor Referatu Ochrony Środowiska – Nr upoważnienia ………... 
 
3. Przedmiot kontroli: 
Kontrolą objęto: 
...................................................................................................... 
....................................................................................................... 

4.  
 Data kontroli: 
........................................... 

 
Dane kontrolowanego: 
1. Imię, nazwisko, adres kontrolowanego: 
......................................................................................................, 

Osoba wskazana przez Kontrolowanego do reprezentowania go w trakcie kontroli: 
...................................................................................................... 

 
Ustalenia dokonane w czasie kontroli: 
 

·Podczas kontroli stwierdzono, że nieruchomość posiada/ nie posiada zbiornik bezodpływowy / 
przydomową oczyszczalnię ścieków /przyłącze kanalizacyjne 

·Do zbiornika podłączona jest jedna/więcej rodzin (ile) ……………………………............... 

·Wspólnota mieszkaniowa (numer i liczba osób zamieszkujących) ……………………........... 

·Została/nie została załączona aktualna/nieaktualna umowa na wywóz nieczystości. 

·Zostały/nie zostały załączone faktury za wywóz nieczystości. Daty wywozów nieczystości 
………………………………………………………………………………………….………………………
…………………………………………………………………......................... 

·Termin na dostarczenie faktury i umowy ………………………………………………........... 

·Data uruchomienia przydomowej oczyszczalni ścieków ………………………………............ 

·Właściciel nieruchomości ………………………………………………………………............ 

·Dodatkowe informacje 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB44D8E5-B574-46FE-A3FB-238E0859D78B. Podpisany Strona 1



..........................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 

 
Do protokołu załączono następujące dokumenty: 
Oświadczenie dot. posiadanego zbiornika - ………. 

Dowody uiszczania opłat - ………… 

Umowa - ………… 
 

W protokole dokonano następujących skreśleń lub poprawek: 
................................................................................................................................................... 
................................................................................................................................................... 
................................................................................................................................................... 
 

Zastrzeżenia i uwagi Kontrolowanego wraz z uzasadnieniem: 
.................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................. 

 
Protokół został odczytany wszystkim osobom obecnym biorącym udział w czynnościach 

kontrolnych i zostaje podpisany: 

.........................................., dnia...................................... 

Kontrolujący: 
1. ....................................................................................................... 

2. ....................................................................................................... 

3. ....................................................................................................... 

Kontrolowany: 
1. ...................................................................................................... 

Kontrolowany odmówił podpisania protokołu: 

.......................................................................................................... 
 

Podpisy pozostałych osób biorących udział w kontroli: 
1. .................................................................................... 
2. .................................................................................... 
 

Protokół kontroli został sporządzony w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 
dla każdej ze stron. Jeden egzemplarz został przekazany kontrolowanemu, co zostaje potwierdzone 
własnoręcznym podpisem kontrolowanego. W przypadku gdy kontrolowany odmawia podpisania protokołu 
lub kontrola jest przeprowadzana pod nieobecność kontrolowanego protokół przesyłany 
jest przesyłką poleconą na adres kontrolowanego. 

Protokół zawiera.............. kolejno ponumerowanych stron. 

Protokół sporządził: 

.............................................................................................. 

DOSTARCZENIE DOKUMENTÓW W INNYM TERMINIE: 

W dniu …………………………… została dostarczona 

UMOWA I FAKTURA/UMOWA/FAKTURA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB44D8E5-B574-46FE-A3FB-238E0859D78B. Podpisany Strona 2



za wywóz nieczystości ciekłych z nieruchomości 
………….…….…………………………………………………………………………….- podpis osoby, 
która dostarczyła dokumenty 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB44D8E5-B574-46FE-A3FB-238E0859D78B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 40/2025 

Wójta Gminy Dragacz 

z dnia 14 maja 2025 r. 

ZGŁOSZENIE 

DO EWIDENCJI GMINNEJ 

ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO (SZAMBA) 

LUB PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW* 

Zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach nakładającym na gminy obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników 
bezodpływowych  
i przydomowych oczyszczalni ścieków, a także sposobu i częstotliwości ich opróżniania, składam 
następujące zgłoszenie: 

 
zbiornik bezodpływowy  
 
przydomowa oczyszczalnia ścieków 
 
 
 
 
Imię i nazwisko właściciela  
 
 
 
 
Adres nieruchomości  
 
 
 
 
Nr ewidencyjny działki  
 
 
Liczba osób zamieszkujących nieruchomość  
 
 
Numer telefonu kontaktowego/e-mail  
 
 

Dane techniczne zbiornika bezodpływowego/oczyszczalni* 
Zbiornik bezodpływowy  
Pojemność (m3)  
 
 
 
Technologia  
wykonania  
zbiornika* 
- kręgi betonowe 
- żelbetonowy monolityczny 
- z tworzyw sztucznych 
- inna……………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB44D8E5-B574-46FE-A3FB-238E0859D78B. Podpisany Strona 1



Przydomowa oczyszczalnia ścieków 
Typ oczyszczalni* 
- biologiczna 
- z drenażem rozsączającym 
- inna……………………… 
 
Nazwa i adres firmy świadczącej usługę  
wywozu nieczystości ciekłych/osadników  
w instalacjach przydomowych oczyszczalni  
ścieków  
 
 
Data zawarcia umowy na wywóz nieczystości  
ciekłych/osadników w instalacjach  
przydomowych oczyszczalni ścieków  
 
 

*właściwe zaznaczyć/wypełnić 

……………………………………. …………………………………… 

Miejscowość, data                                                                                    Podpis 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB44D8E5-B574-46FE-A3FB-238E0859D78B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 40/2025 

Wójta Gminy Dragacz 

z dnia 14 maja 2025 r. 

PLAN KONTROLI (nieruchomości zamieszkałe) 

 
 
Lp. Kontrolowany Liczba 

planowanych 
kontroli 

Kontrolujący Termin kontroli 

1 Właściciele nieruchomości 
położonych w miejscowościach: 
·Bratwin, 
·Polskie Stwolno 
·Wielkie Stwolno 
·Wiąskie Piaski  

Około 180 Upoważnieni 
pracownicy 
Referatu 
Ochrony 
Środowiska 

maj – czerwiec 2025 
r. 

2 Właściciele nieruchomości 
położonych w miejscowościach: 
·Dragacz 
·Michale 

Około 430 Upoważnieni 
pracownicy 
Referatu 
Ochrony 
Środowiska 

czerwiec – sierpień 
2025 r. 

3 Właściciele nieruchomości 
położonych w miejscowościach: 
·Wielki Lubień 
·Wielkie Zajączkowo 
·Grupa 

Około 370 Upoważnieni 
pracownicy 
Referatu 
Ochrony 
Środowiska 

lipiec - sierpień 2025 
r.  

4 Właściciele nieruchomości 
położonych w miejscowościach: 
·Dolna Grupa 
·Górna Grupa 

Około 460 Upoważnieni 
pracownicy 
Referatu 
Ochrony 
Środowiska 

wrzesień - 
październik 2025 r. 

5 Właściciele nieruchomości 
położonych w miejscowościach: 
·Stare Marzy 
·Nowe Marzy 
·Mniszek 
·Fletnowo 

Około 230 Upoważnieni 
pracownicy 
Referatu 
Ochrony 
Środowiska 

listopad - grudzień 
2025 r. 

 

PLAN KONTROLI (nieruchomości niezamieszkałe) 
 
 

Lp. Kontrolowany Liczba 
planowanych 

kontroli 

Kontrolujący Termin kontroli 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB44D8E5-B574-46FE-A3FB-238E0859D78B. Podpisany Strona 1



1 Właściciele nieruchomości 
niezamieszkałych położonych  
na terenie Gminy Dragacz 
 
 

Około 100 Upoważnieni 
pracownicy 
Referatu 
Ochrony 
Środowiska 

styczeń – maj 2026 
r. 

2 Przedsiębiorcy prowadzący 
działalność w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych  
oraz osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych 

4 Upoważnieni 
pracownicy 
Referatu 
Ochrony 
Środowiska 

czerwiec 2025 r. – 
lipiec 2026 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB44D8E5-B574-46FE-A3FB-238E0859D78B. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 40/2025 WÓJTA GMINY DRAGACZ z dnia 14 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5
	pkt 4 w § 1 ust. 5
	pkt 5 w § 1 ust. 5


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Upoważnienie
	Załącznik 2 - PROTOKÓŁ KONTROLI
	ust. 1 w zał.2
	Art. 6 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 Art. 6
	ust. 4 w zał.2 Art. 6
	ust. 3 w zał.2 Art. 6


	Załącznik 3 - ZGŁOSZENIE
	Załącznik 4 - PLAN KONTROLI (nieruchomości zamieszkałe)


